PAGE

	[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	 29.03.2012 №8-р

	О плане работы администрации муниципального образования Октябрьский район на II квар-тал 2012 года

Руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Октябрьский район:

1.Утвердить план работы администрации муниципального образования Октябрьский район на II квартал 2012 года согласно приложению.

2.Возложить контроль за исполнением настоящего распоряжения на руководителя аппарата администрации Павлова А.В.

3.Распоряжение вступает в силу со  дня его подписания.

	Глава муниципального образования
	А.В. Самойлов

Разослано: Самойлову А.В., заместителям главы администрации, отделам, управлениям администрации, Павлову А.В., Ребровой И.В., межмуниципальному отделу МВД России «Октябрьский», МБУЗ “Октябрьская ЦРБ”, главам муниципальных образований поселений, прокуратуре

                                                     Приложение

к распоряжению
администрации муниципального образования Октябрьский район

от  29.03.2012 №8-р
П Л А Н

работы администрации муниципального образования Октябрьский район

на II  квартал 2012 года
	№ пп
	Наименование
	Дата проведе-ния
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовить вопросы для рассмотрения

на заседании Совета депутатов

	-
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьский район за 2011 год

	29 июня
	Скурыдина Л.А.

	-
	Об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьский район за 1 квартал 2012 года

	29 июня
	Скурыдина Л.А.

	-
	О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Октябрьский район от 28.12.2011 № 177 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

	29 июня
	Скурыдина Л.А.

	-
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, всего народнохозяйственного комплекса района к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов

	29 июня
	Шубин Н.Н.

	-
	О мерах, принимаемых администрацией муниципального района, сельхозтоваропроизводителями по подготовке и проведению уборки урожая 2012 года

	29 июня
	Ларшин А.В.

	-
	Об отчете «О работе постоянной

комиссии Совета депутатов по социальной политике, работе с общественными объединениями»
	29 июня
	Казанцева Н.М.

	1
	2
	3
	4

	-

	Об отчете председателя Совета депутатов муниципального образования Октябрь-ский район Бикбова М.А. за 1-е полугодие 2012 года и плане работы Совета депутатов муниципального образования Октябрьский район на 2-е полугодие 2012 год»
	29 июня
	Бикбов М.А.

	Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий и Совета депутатов

в июне 2012 года

	-
	О ходе исполнения сметы расходов на содержание образовательных учреждений на 1 квартал 2012 года

	21 июня
	Попов О.А.

	-
	О состоянии охраны труда  и техники безопасности в сельхозпредприятиях района

	21 июня
	Брежнев В.А.

	-
	Об отчете начальника отдела культуры муниципального образования Октябрь-ский район «О работе за первое полугодие 2012 года»

	21 июня
	Филёв Н.А.

	-
	О подготовке и проведении летнего отдыха и занятости детей и подростков

	21 июня
	Попов О.А.

П. Рассмотреть вопросы:

1.На расширенном аппаратном совещании

у главы муниципального района

	-
	Взаимодействие прокуратуры и органов местного самоуправления муниципаль-ного образования Октябрьский район в части правотворческой инициативы и экспертизы муниципальных правовых актов

	17 апреля
	Блинов В.А.

	-
	Об итогах работы учреждений культуры в Октябрьском районе за 2011 год и задачах по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры на 2012 год

	17 апреля
	Филёв Н.А.

	-
	Об организации питания в дошкольных и образовательных учреждениях района
	17 апреля
	Попов О.А.

	1
	2
	3
	4

	-
	Об организации транспортного обслу-живания населения Октябрьского района

	17 апреля
	Гончарова А.И.

	-
	Информация о пенсионном обеспечении в Октябрьском районе за 2011 год
	17 апреля
	Антипина И.И.

	-
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2012 года

	15 мая
	Попов О.А.

	-
	Об итогах проведения на территории Ок-тябрьского района спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных меропри-ятий за 2011 год и задачах по улучшению этой работы в 2012 году

	15 мая
	Николаев О.Н.

	-
	Об информационных системах обеспе-чения градостроительной деятельности на территории муниципального образования Октябрьский район

	15 мая
	Куликов В.В.

	-
	О взаимодействии Октябрьского район-ного отделения Оренбургской региональ-ной организации «Братство» Общероссий-ской общественной организации инвали-дов войны в Афганистане с главами муни-ципальных образований сельских поселе-ний по вопросам адаптации инвалидов в обществе

	15 мая
	Муравцев А.П.

	-
	О мерах, принимаемых управлением по сельскому хозяйству, сельхозтоваропроиз-водителями по подготовке и проведению уборки урожая 2012 года

	19 июня
	Ларшин А.В.

	-
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, всего народно-хозяйственного комплекса района к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов

	19 июня
	Шубин Н.Н.

	-
	О ходе подготовки объектов социальной сферы района к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов

	19 июня
	Камынина Р.З.

	-
	Информация Финансового управления администрации района по осуществлению контроля за расходованием бюджетных средств муниципальными образованиями сельских поселений

	19 июня
	Скурыдина Л.А.

	1
	2
	3
	4

2.У заместителя главы администрации – начальника управления

по сельскому хозяйству Ларшина А.В.

	-
	Заседание комиссии по организации контроля за своевременной выплатой з/платы в с/х предприятиях района
	ежеме-сячно
	Букина Р.С.

	-

	Заседание рабочей группы по организации контроля за своевременным погашением сельхозтоваропроизводителями района за-долженности перед областным бюджетом
	ежеме-сячно
	Шуравина Л.Д.

	-
	Заседание комиссии по оказанию содействия собственникам земельных долей при выделении земельных участков в счет земельной доли
	апрель
	Ларшин А.В.

	-
	Заседание рабочей группы по проведению семинара «Особенности хозяйствования КФХ в условиях текущего времени, подготовка к проведению весенне-полевых работ в 2012 году»
	апрель
	Овчинников А.К.

Скворцов А.Г.

	-
	Заседание рабочей группы по подготовке семинара «Особенности проведения весенне-полевых работ 2012 года»
	апрель
	Скворцов А.Г.

	-
	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения
	май
	Ларшин А.В.

	-
	Заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧСиОБП)
	июнь
	Ларшин А.В.

	-
	Заседание трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отно-шений
	июнь
	Овчинников А.К.

	3.У заместителя главы администрации

по социальным вопросам Камыниной Р.З.

	-
	О разработке мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к работе в зимний период 2012-2013 годы
	апрель
	Попов О.А.,
Филёв Н.А.,
Шепелёв Н.Ф.,
Разинкина Л.А.

	-

	О ходе подготовки мероприятий, посвя-щённых 67-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне

	апрель
	Попов О.А.,
Филёв Н.А.,
Разинкина Л.А,
Голощапов С.А.

	1
	2
	3
	4

	-
	Об организации работы в сельских поселениях по вопросам молодёжной политики и спорта

	апрель
	Николаев О.Н.

	-
	О подготовке к проведению военно – летнего сбора с юношами 10 классов школ и 2-го курса ГАОУ НПО «ПУ-64» с. Октябрьское

	апрель
	Попов О.А.,
Голощапов Ю.М.

	-
	О подготовке учреждений образования к выпускным экзаменам

	май
	 Попов О.А.

	-
	О ходе летней оздоровительной работы в районе

	июнь
	Попов О.А.,

Разинкина Л.А.

	-
	Заседание санитарной противоэпидеми-ческой комиссии

	июнь
	Скурыгин Н.А.

	-
	Заседание КДНиЗП
	12,26.04.

17,31.05.

14.28.06.

	Будкова Т.В.

	4.У  и.о. заместителя главы администрации

по оперативному управлению – Шубина Н.Н.

	-
	Заседание районной противопаводковой комиссии

	апрель
	Давыдов Ю.Т.

	-

	Заседание межведомственной комиссии по транспорту

	апрель, май
	Гончарова А.И.

	-

	Заседание жилищной комиссии

	апрель
	Гончарова А.И.

	III. Подготовить информацию главе муниципального района

	-
	О ходе принятия нормативных правовых  актов органами местного самоуправления  муниципальных образований сельских

поселений по реализации Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории МО Октябрьский район

	ежемесячно
	Шипилов Е.А.

	-
	Об изменениях в списках избирателей  МО сельских поселений муниципального образования Октябрьский район

	ежемесячно
	Шипилов Е.А.

	1
	2
	3
	4

	-
	О ходе исполнения распорядительных документов главы муниципального обра-зования, решений Совета депутатов за I квартал 2012 г

	апрель
	Шипилов Е.А.,

Реброва И.В.

	-
	О ходе исполнения распорядительных документов органов государственной власти и управления за I кв. 2012 года

	апрель
	Чурносова А.М.

	-
	О работе с письменными и устными обращениями граждан

	июнь
	Общий отдел

	IV. Провести мероприятия:

	-
	«Юморина - 2012» вечер отдыха, посвя-щенный Дню смеха

	1 апреля
	Филёв Н.А.

	-
	Первенство района по лёгкой атлетике среди учащихся 1995 г.р. и моложе

	апрель
	Николаев О.Н.

	-
	Районные спортивные соревнования «Папа, мама, я – спортивная семья»

	апрель
	Николаев О.Н.

	-

	Заседание районной жилищной комиссии.

	5 апреля
	Шубин Н.Н.

	-
	Семинар с главами КФХ и главами муниципальных образований сельских поселений на тему:  «Особенности хозяйствования КФХ в условиях текущего времени, подготовка к проведению весенне-полевых работ в 2012 году»

	6 апреля
	Ларшин А.В.

	-
	Районный «День выпускника»

	6 апреля
	Попов О.А.

	-
	VI турнир среди юношей и V среди девушек по волейболу на Кубок Главы МО Октябрьский район

	6 апреля
	Попов О.А.

	-
	«Минута славы» районный конкурс творческого населения в СДК с. Буланово

	7 апреля
	Цыгулёв А.В.,

Филёв Н.А.

	-
	Заседание Межведомственного общест-венного координационного Совета по делам инвалидов

	13 апреля
	Камынина Р.З.

	-
	Заседание районной противопаводковой комиссии (по итогам пропуска паводковых вод)

	18 апреля
	Шубин Н.Н.

	1
	2
	3
	4

	-
	Семинар с руководителями и специалис-тами сельхозпредприятий района на тему: «Особенности проведения весенне-поле-вых работ в 2012 году»

	20 апреля
	Ларшин А.В.

	-
	«Солдатами не рождаются» районный день призывника
	20 апреля
	Самойлов А.В. (РВК)

Филёв Н.А.,

Попов О.А.

	-
	Районный конкурс «Учитель года»
	20 апреля
	Попов О.А.

	-
	Районная акция «Обелиск»

	с 28.04
	Ракова Л.С.

	-
	Районные военно-спортивные соревно-вания «Зарница» на базе МАУ «Детский лагерь отдыха «Радуга»

	30.04
	Попов О.А.,

Голощапов Ю.М.,
 Самойлов А.В.

 (РВК)

	-
	Итоговая аттестация выпускников ОУ

	май
	Попов О.А.

	-
	Районная патриотическая акция «Георгиевская ленточка»

	май
	Николаев О.Н.

	-
	Подготовка и участие в областных зональ-ных военно-спортивных игр «Зарница»

	май
	Попов О.А.,

Николаев О.Н.

	-
	Районный семинар педагогов образова-тельных учреждений по организации летней оздоровительной работы детей

	май
	Ракова Л.С.

	-
	Сбор районной Детской общественной Правовой Палаты

	май
	Ракова Л.С.

	-
	Открытое первенство ДЮСШ по боксу среди учащихся 1995 г. и моложе

	май
	Тропин Ю.М.

	-
	V Межрайонный турнир по русской лапте на Кубок РСМ среди 1995-1997 г.р.

	май
	Пикалов С.В.

	-
	Праздник Весны и Труда

	1 мая
	Овчинников А.К.,
Филёв Н.А.,

Главы МО

	-
	«Территория Победы» районный фотокон-курс
	1-15 мая
	Филёв Н.А.,

главы МО

	-

	Проведение аукциона на право продажи земельных участков под жилищное строительство

	3 мая
	Голощапова И.С.

	-
	Публичные слушания по проекту решения СД МО Октябрьский район «О внесении изменений и дополнений №6 в Устав МО Октябрьский район Оренбургской области»
	4 мая
	Павлов А.В.

	1
	2
	3
	4

	-
	Автопробег по району «Победе-67»

	7 мая
	ДОССАФ, РВК, ОК,
ОДМФКСиТ, главы МО

	-
	Праздничные мероприятия, посвящённые 67 – летию Победы в Великой Отечествен-ной войне

	9 мая
	 Камынина Р.З.,
главы МО

	-
	Слёт производственных бригад (МБОУ «Ильинская СОШ»

	11 мая
	 Попов О.А.

	-
	«Всей семьей!» районный день культуры, посвященный Дню семьи
	15 мая
	Филёв Н.А.,

Разинкина Л.А.,

 Попов О.А.

	-
	«Радуга детства» районный день культуры, посвященный дню детства

	19 мая
	Филёв Н.А.,

Попов О.А.

	-
	 Учебные сборы с юношами 10 классов школ и 2-го курса ГАОУ НПО «ПУ-64» с. Октябрьское
	21-25 мая
	Попов О.А.,
Голощапов Ю.М.
 Самойлов А.В.
(РВК)

	-
	Концертная программа  танцевального ансамбля «Ритмы планеты» (МБУК МКДЦ)

	27 мая
	Филёв Н.А.

	-
	Походы юных туристов – краеведов по Октябрьскому району, республике Башкортостан, районам Оренбургской области

	май-июнь
	Ракова Л.С.

	-
	Районный конкурс операторов машинного доения коров и техников осеменаторов

	июнь
	Ларшин А.В.

	-
	Первенство ДЮСШ по велотуризму среди 1994-2002 г.р.

	июнь
	Тропин Ю.М.

	-
	Районные соревнования по спортивному ориентированию (Красный Яр)

	июнь
	Ракова Л.С.

	-
	50-ый районный слёт юных туристов-краеведов (с.Второе Имангулово)

	июнь
	Ракова Л.С.

	-
	Организация и проведение мероприятий в рамках международного Дня защиты детей

	1 июня
	Филёв Н.А.,

Попов О.А.,

Николаев О.Н.

	-
	«Матушка Россия!» районный праздник, посвященный 1150-летию зарождения Российского государства и 20-летию со дня установления Дня России

	12 июня
	Филев Н.А..,

главы МО

	1
	2
	3
	4

	-
	Мероприятия, посвящённые Дню памяти и скорби, «Голоса памяти»

	22 июня
	Камынина Р.З.,

главы МО

	-

	«Молодость! Энергия! Задор!» программа, посвященная Дню молодежи

	30 июня
	Филёв Н.А.,

Николаева О.Н.,

главы МО

	Примечание:

	-
	Расширенное аппаратное совещание у главы района
	17 апреля

15 мая

19 июня
	Павлов А.В.

	-
	Единый день информации

	24 апреля
22 мая

26 июня
	Павлов А.В.

	-
	Аппаратное совещание у главы района
	каждый вторник
	Общий отдел

	-
	Работа выездного консультационного пун-кта по обращению граждан:

-10.04 - с.Буланово, Ильинка;

-18.04 - с.Васильевка, пос.Росийский;

-25.04 - с.Белозерка;      -15.05 - с.Успенка;

-22.05 - с. Имангулово, Броды;

-20.06 - с. Новоникитино;

-26.06 - с. Новотроицкое

	ежеме-сячно
	Разинкина Л.А.

	-
	Выезд специалистов аппарата админист-рации района для оказания практической помощи специалистам администраций МО сельских поселений (по графику)

	ежеме-сячно
	Павлов А.В.

	-
	Районный месячник по профилактике алкоголизма, токсикомании, наркомании и табакокурения среди подростков и молодёжи

	01-30.04
	Будкова Т.В.

	-
	Районная конференция врачей
	12.04.

03.05.

14.06.
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Районная конференция фельдшеров
	30.04.

28.05.

25.06.
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Заседание районного Медицинского Совета
	19.04.

24.05.
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Районная сестринская конференция
	17.05
	Шепелев Н.Ф.

	-
	Организация выездов врачей первичного звена по населённым пунктам для проведения диспансерного наблюдения
	по графику
	Шепелев Н.Ф.